Sed ad singula licet longa responso, tamen facillima,  
& ut res ordine digeram.

VIII. Ex Virgilio nil erui potest: najades enim non solum parva, sed vasta quaeque flumina incoluisse juxta poetas non est inficiandum: unde ipsomet Poeta Nymphas fluviorum parentes esse cecinit Aen. 8.

*Nymphae, Laurentes Nymphae, genus amnibus unde est,  
Tuque, o Tybri, tuo genitor cum flumine sancto,  
Accipite Aenean.*

Ad haec recte satis Donatus: *Videamus cur primo Nymphas induxerit, & secundo loco nominaverit Tybrim, quem primo debuit venerari, hunc sciendum est partem secutum laudative materiae, in qua retinendum est, ut parentes ejus preferantur, qui forte laudandus est, cum igitur ipse ista dixisset genus amnibus unde est, non fuit ejus injuria qui secundo loco est positus cet. Nymphas in Peneo viicitasse constat ex Georg. 4. in Acheloo metamorph. 6. Hinc nuperrimi vates Nymphas & fontes, & fluvios coluisse fabulati sunt, qua in re nitidissimus adest Sannazarii locus, quem oblationis causa isthuc affero. De Partu Virg. ubi Jordanensium Nymphae ordinem, venustatem, habitum, & officia late describit, Maronem, ut suus est mos, ad unguem imitatus*

*Jordanes quem juxta hilari famulantia vultu  
Agmina densantur natae, pulcherrima Glauce  
Dotoque, Protoque, Galenaque, Lamproiöeque  
Nudae humero nudis discincta veste capillis  
Callirhoe, Byroque, Pherusaque, Dynameneque,  
Asphalitique affuetu leves fluitare per undas:  
Ipsaque odoratis perfusa liquoribus Antis,  
Antis, qua non ulla novos miscere colores  
Doctior, aut pictis caput exornare coronis.  
Mox Hyale, atque Thoe, & vultu nitidissima Crene,  
Gongysteque, Rhoeque, & candida Limnoria,  
Et Dryope, & viridis Botane resoluta capillos,  
Ore omnes formosae, albis in vestibus omnes,  
Omnes puniceis evinctae crura coiburnis.*

Ergo perperam contendit Martorellius Sebethum ex eo  
fon-

fonticulum fuisse videri, quod inibi Nymphas aluerit. Pro re nata connoto hocce argumentum, quod non semel obtrudit Martorellius, nimis elumbe & ficalneum esse. Hinc Martorellius pag. 125. (*Napoli abitat. ec.*) imperitis suetum fucum facit, dum tuetur insulam solidis, seu *Trinaciam* non esse *Siciliam* ex eo quod inibi fuerint Nymphae, eum audiamus. In oltre in essa vi finge (Omero) due belle *Ninfe*, che da pastorelle atten-devano a custodire la greggia del sole v. 131.

.... Θεαὶ δὲ ἐπιτοικίνες εἰσὶν,  
Νύμφαι ἐπτλόχαιροι Φαέθυσά τε, Λαμπετίν τε,  
.... Deae vero pastores sunt,  
*Nymphae comas-pulchras Phætusa, & Lampetie.*